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ATIVO
DISPONÍVEI
CIRCUIÁNTE 161.052,40 76.571,56
Caixa
Bancos conta movimento
Aplica$es Financeiras

2.824,00
273,45

157.954.95

4.332,19
12.784,15
59.455,22

ATIVO PERMAN ENTE-IMOBI LIZADO 117.877.48 63.083.33
Bens lmóveis
Bens Moveis
( - ) Depreciação

60.000,00
72.270,37

(14.392,89)
66.510,00
(3.426,64

278.929,88 í 39.654,99

CONTAS DE COMPENSACÃO 99.000,00
lmóvel em Comodato
Linha Telefônica em Comodato

95.000,00
3.000,00

TOTAL .. 376.929,99

PASSIVO
PATRIMONIO LIQUIDO 278.929,99 í 39.534.89
Fundo Patrimonial
Doação - Ativo Permanente
Superávit do Exercício

TOTAL DO PASSIVO

139.534,99
60.000,00
79.394,99

278.929,99

139.534,99

139.534,99

CONTAS DE Compensação 98.000,00
Comodato de lmóvel
Comodato de Linha Telefônica

95.000,00
3.000,00

TOTAL 376.929,99 í39.534.99
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Receitas Patrimoniais
Contribuições e Donativos do Brasil
Contribuições e Donativos do Exterior
Recuperação de Despesas

RECEITAS DO CENTRO BEIJA FLOR
Contribuições e Donativos do Brasil
Contribuições e Donativos do Exterior
Receitas S/Aplicações Fi nanceiras
Receitas Patrimoniais

48.941 ,18
40.932,00
12.586,93

30,90

13.157,22
84.202,73
73.150,00

40,86

TOTAL DAS RECEITAS DO CENTRO BEIJA FLOR 102.491 ,01

RECEITAS DA CHÁCARA BEIJA FLOR
Contribuições e Donativos do Brasil
Contribuições e Donativos do Exterior
Receitas S/Aplica$es Financeiras
Receitas Patrimoniais
Ressarcimentos de Despesas

75.929,72
49.444,72
3.964,34

389,00
275.05

TOTAL DAS RECEITAS DA CHACARA BEIJA FLOR 130.002,83

TOTAL DAS RECEITAS 232.193,84 170.550,8Í

DESPESAS
Serviços de Terceiros
Despesas Ad ministrativas
lmpostos, Taxas e Contribuições
Outras Despesas
Assistência Social Social
DESPESAS DO CENTRO DE ATIVIDADES BEIJA FLOR
Serviços de Terceiros e Encargos
Materiais
Melhoramentos e Conservações
lmpostos, Taxas e Contribuições
Despesas Ad mi n istrativas

1.450,00
1.024,00

42.762,96
3.683,75

1s.353.19

16.445,11
67.633,67
3.179,26

624,45
516,33

TOTAL DAS DESPESAS DO CENTRO DE ATIVIDADES BEIJA FLOR 64.273,90
DESPESAS DA CHACAR/A BEIJA FLOR
serviços de Terceiros e Encargos
Materiais
Despesas Adm i n istrativas
Melhoramentos e Conservações
Despesas com Veículos
lmpostos, Taxas e Contribui$es
Assistência Social

29.024,00
4.418,74

22.526,87
7.322,89

1 1 .160,60
14.351 ,85

20.00
TOTAL DAS DESPESAS DA CHACARA BEIJA FLOR 88.824.95
TOTAL DAS DE9PESAS 153.098,85 88.398,82
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DEMONSTRACÃO DAS ORIGENS E APLICACÕES DE RECURSOS

2.000 1.999

ORIGENS
Superávit (ou Défici| do Exercício
Depreciação
Doação do Ativo Permanente

79.394,99
10.966,22
60.000.00

82.151,99
(523,33)

TOTAL DAS ORIGENS 150.361,21 91.628,66

APLICACÕES DOS RECURSOS
Aquisição do Ativo lmobilizado 65.760,37 24.040,00

ÏOTAL DAS APLICACÕES DOS RECURSOS 65.760,37 24.O40,O0
Aumento (ou Redução) do Capital Circ.Líquido 84.600.84 57.588.66

VARNCÃO DO CAPITAL CIRCULANTE LíQUIDO
Variação do Ativo Circulante
Variação do Passivo Circulante

16í .052,40 76.571,56
(120,00)

Aumento (ou Redução) do Capital Circulante Líquido 161.052.40 76.451,56

DEMONSïRAÇÃ O DO CAP\TAL
No Inicio do Exercício
No Final do exercício

CIRCUI,/.NTE LíQUIDO
c/6.451,56)
161.052.40

(18.862,90)
76.451,56

Variações 84.600,84 57.589,66

CONTA FUNDO PATRIMONIAL

Saldo no Inicio do Exercício í39.5:14,89 57.382,90
Doação do Ativo Permanente
Superávit do Exercício

60.000,00
79.394,99 82.151 .99

Saldo no Final do Exercício 278.929,88 í 39.534,89
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